[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата от 13 декабря 2016 года № 560 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области растениеводства"

			Утративший силу

Постановление акимата Костанайской области от 20 ноября 2017 года № 585. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 12 декабря 2017 года № 7363. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 8 января 2020 года № 2
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 08.01.2020 № 2 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Костанайской области от 13 декабря 2016 года № 560 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области растениеводства" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6801, опубликовано 25 января 2017 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Субсидирование повышения урожайности и качества продукции растениеводства, стоимости горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства приоритетных культур", утвержденном вышеуказанным постановлением:

      подпункт 3) пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "3) ответственный исполнитель услугодателя проверяет полноту пакета документов, подготавливает проект результата оказания государственной услуги, передает руководителю услугодателя – 5 (пять) рабочих дней.

      Результат процедуры (действия) – проект результата оказания государственных услуг;";

      подпункт 3) пункта 7 изложить в следующей редакции:

      "3) ответственный исполнитель услугодателя проверяет полноту пакета документов, подготавливает проект результата оказания государственной услуги, передает руководителю услугодателя – 5 (пять) рабочих дней.";

      подпункт 6) пункта 9 изложить в следующей редакции:

      "6) услугодатель готовит результат оказания государственной услуги, передает работнику Государственной корпорации – 10 (десять) рабочих дней;";

      приложение 2 к указанному регламенту государственной услуги изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      в регламенте государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте", утвержденном вышеуказанным постановлением:

      подпункт 3) пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "3) ответственный исполнитель услугодателя проверяет полноту пакета документов, подготавливает проект результата оказания государственной услуги, передает руководителю услугодателя – 5 (пять) рабочих дней.

      Результат процедуры (действия) – проект результата оказания государственных услуг;";

      подпункт 3) пункта 7 изложить в следующей редакции:

      "3) ответственный исполнитель услугодателя проверяет полноту пакета документов, подготавливает проект результата оказания государственной услуги, передает руководителю услугодателя – 5 (пять) рабочих дней;";

      подпункт 6) пункта 9 изложить в следующей редакции:

      "6) услугодатель готовит результат оказания государственной услуги, передает работнику Государственной корпорации – 10 (десять) рабочих дней;";

      приложение к указанному регламенту государственной услуги изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

      в регламенте государственной услуги "Субсидирование стоимости удобрений (за исключением органических)", утвержденном вышеуказанным постановлением:

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      "3. Результат оказания государственной услуги – предоставление в территориальное подразделение казначейства реестра счетов к оплате и (или) счет к оплате для перечисления причитающихся субсидий на счета:

      1) сельскохозяйственных товаропроизводителей (далее – сельхозтоваропроизводитель) или сельскохозяйственных кооперативов (далее – сельхозкооператив) для возмещения затрат на приобретенные удобрения (за исключением органических) в текущем году и в 4 (четвертом) квартале предыдущего года у продавца удобрений;

      2) отечественных производителей удобрений для удешевления стоимости удобрений (за исключением органических), реализованных сельхозтоваропроизводителям или сельхозкооперативам в текущем году и в 4 (четвертом) квартале предыдущего года.

      При обращении к услугодателю либо через Государственную корпорацию услугополучателю направляется уведомление на бумажном носителе с решением о назначении/не назначений субсидии, подписанное уполномоченным лицом услугодателя, по формам согласно приложениям 1 и 2 к стандарту государственной услуги, утвержденному приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 21 июля 2015 года № 4-4/679 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Субсидирование стоимости удобрений (за исключением органических)" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11946) (далее – Стандарт).

      При обращении через Портал услугополучателю направляется уведомление с решением о назначении/не назначений субсидии в "личный кабинет" в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) уполномоченного лица услугодателя.

      Форма представления результата оказания государственной услуги – электронная и (или) бумажная.";

      подпункт 3) пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "3) ответственный исполнитель услугодателя проверяет полноту пакета документов, подготавливает проект результата оказания государственной услуги, передает руководителю услугодателя – 2 (два) рабочих дня.

      Результат процедуры (действия) – проект результата оказания государственных услуг;";

      подпункт 3) пункта 7 изложить в следующей редакции:

      "3) ответственный исполнитель услугодателя проверяет полноту пакета документов, подготавливает проект результата оказания государственной услуги, передает руководителю услугодателя – 2 (два) рабочих дня;";

      подпункт 6) пункта 9 изложить в следующей редакции:

      "6) услугодатель готовит результат оказания государственной услуги, передает работнику Государственной корпорации – 4 (четыре) рабочих дня;";

      приложение 2 к указанному регламенту государственной услуги изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства акимата Костанайской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Костанайской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Костанайской области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Костанайской области

А. Мухамбетов

	Приложение 1
к постановлению акимата
от 20 ноября 2017 года
№ 585

	Приложение 2 к Регламенту
государственной услуги
"Субсидирование повышения
урожайности и качества
продукции растениеводства,
стоимости горюче-смазочных
материалов и других товарно-
материальных ценностей,
необходимых для проведения
весенне-полевых и уборочных
работ, путем субсидирования
производства приоритетных
культур"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Субсидирование повышения урожайности и качества продукции растениеводства, стоимости горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства приоритетных культур"

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата
от 20 ноября 2017 года
№ 585

	Приложение к Регламенту
государственной услуги
"Субсидирование стоимости
затрат на возделывание
сельскохозяйственных культур в
защищенном грунте"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте"

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

	Приложение 3
к постановлению акимата
от 20 ноября 2017 года
№ 585

	Приложение 2 к Регламенту
государственной услуги
"Субсидирование стоимости
удобрений (за исключением
органических)"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Субсидирование стоимости удобрений (за исключением органических)"

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Corpymmmx xamyenspr

Veayromonysateas
romeny yeayrozatens

Tocyaapersemsas opropamss

e —

Omsercrsesmn nenomTeTs
yenyronarens

7

ocymecrsazer mpmen it
perscrpamo masera

aoxyemtos - 15
(usrsamars) ey

—Y]

senomsens yemyrozarens, N
~anaraer cooTBeTCTEYIOMYO
By ~2 (ze2) waca

rocynapersen

‘Sposepaer moRoTy masera
‘ZoEyerTos, momroTasTHaer
mpoext pesymara orxasarmux
rocyzapeTsermof yeayri -
[Ersp——

nommcazer pesymsrat
oxasamis rocynapersesmoi
yenyre -2 (ma) waca

Bataer pesymsTar ORasaEE
rocymapeTsenod yeayri - 5

(uaTe) pacow el

document_image_rId5.jpeg
T —

- HAHMEHOBaHHe NPOIeyphl (IeHCTBE) YCIyTONoydaTert;

- BapuanT BBIGOPa;

N - IIepexof K Cleytometi nporeaype (TeHcTBHIO).

document_image_rId6.jpeg
yeayrogarens

Y- B

[ SR ]| P S———

@ G

Cotpymms sameaspan "

Orsercraemmsi nenommmTes
yeayrogatens

|

e onpesezer
e —— ocymectaer nprext omsercmemoro
[ p— = perncrpammo s ‘mposeper momory maxera
persepapers 1O naxera zoryemros, yenyrozsrens, manerser || Zorysenon.
ocyaspersermot nepezaer Hoshi ad noaroTasmazzer npoesT
sopmopata — 10 Grecars pyxosommemo S () aace pesymbrara oxasamna
5 -
sy yenyroaatena - 15 rocyaspeTsemof yenyra -
(mormmaznar) sy 5 (mas) paGowm: ameit
[T e —

yenyrononysarenex senomoro
E axera oKy HeITOB paCoTEON

noamacaizact pesyasTaT

Tocyaspersermot ropropata onasamux
sazaerca pacmic o orvase 8 o
s rocyaapersemmoi yeyra
Tpkexe nabera ZomieEzoR 5 5 ssuzser pesymrar
(e e B e
rocyaspersennof yeayra

ssiaer pesymsTar oxasamn
rocyzapersemsoi yenyri - 15

— 5 (mat) patowmx zned

(nereamars) sy

A J

document_image_rId7.jpeg
| R ———————————

- HaHMeHOBAHHe TPOLIeyPHI (1eHCTBHA) yCIyTONOTy aTet;

- BapuanT BBIGOPa;

> - Tepexol K CIeyIomel nponeype (IeHcTBHIO).

document_image_rId8.jpeg
moyzem | xopmopammz yeryromarens | yeayrozarens

N—\r

Veryro- Tocymspersermar — [ ———— | L —

s

nposepaer saxky,

permcrprpyer s HHC coymecrmater oo |1
Tocypersemmol yenyrogarens, samaet
permerpaims ” nposepaer samy, noprorsamacr
sopropamn - 15 coorsencrmyoiym i
ity sassxE - 15 i TIPOEKT PesyaBTaTa OKasaHHA

[r—— 2 (ana) waca rocyspeTsengof yenyra 2 (zsa)

‘pabome zmx

(urrmamars) smmyr

+
seizaeT pesyTsTaT
gl i mommmcsmaer pesyastar
sz oxasasma rocyzapeTsemmol
rocygapeTsenmoi sstzaer Betgaer pesymsTar oxasamx
eyra -2 (asa) waca b
yeayrn—15 pesymsTar eisE2 (ama) rocyaapeTsemof yeayrH - 2 (383)
(narsaguars) eyt oxasammn ‘padoum gmx
rocyaapeTsen
sof yeryra

P — A N

document_image_rId9.jpeg
| [ ————

- HaHMeHOBAHHe TPOLIeTyPHI (1eHCTBHA) yCIyTOnoTyqaTemt;

> - mepexofl K crefytomeii nporeype (IeHcTEHIO).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig